Summa distributa in communes necessitates, videlicet: in nuntios ad Mtem Regiam et alibi missos, in solutionem navigii, in solutionem familiae circa avenam servientis et diaria ductorum et vectorum ordinariorum facit fl. 50 gr. 21.

Summarum fl. 4952 gr. 22 den. 5. Summa vero perceptorum tam per ductores, quam Casparum facit fl. 4532 gr. 22.

Restant plus distributi, quam percepti, per omnes cum Casparo, excepto Grozowski, fl. 420 den. 5.

Solutio damnorum per eosdem in hospitibus Cracoviae illatorum: Litwinek, civi Cracoviensi de platea divi Nicolai, hospiti primi oratoris, fl. 2. Item Miklassek, sartori hospiti 2 reliquorum oratorum, fl. 3 gr. 15; item pro usu praedictorum oratorum ante illorum Cracoviam adventum empti sunt arietes 187 per gr. 20—fl. 124 gr. 20.

Expeditio eorundem oratorum muneribus a Sac. Mte Regia: Michailo, oratori primo, axamithi ulnae 16, adamasci ulnae 16, panni lundensis stamina 4, panni cicoviensis stamina 4.

Petrilo seu Petro, oratori secundo: axamithi ulnae 16, adamasci ulnae 16, panni lundensis stamina 4, panni cicoviensis stamina 4.

Iwan Bakakin pissar, oratori tertio: axamithi ulnae 16, adamasci ulnae 16, panni lundensis stam. 2, panni cicoviensis stamen 1.

adventus sui Cracoviam ad diem 20 aprilis eius expeditionis, qui tam in itinere, quam Cracoviae, quam etiam ad fines regni in reductione omnibus providebatur necessariis.

Summa distributa in expensas eius mensae et coquinae a die exceptionis eius ad diem usque reductionis facit iuxta illius regestrum, ac a podvodis et pro vino, medone, lignis, candellis etc. tantummodo in utroque itinere fl. 173 gr. 7 den. 3.

Summa distributa pro 33 ollis vini Cracoviae manente fl. 10, pro mellis barillis 18—fl. 36, pro cervisiae achtelis 40—fl. 27 gr. 20, pro vino cremato fl. 4, pro aromatibus enuptis fl. 2 gr. 3, pro avenae metretis 22—fl. 9 gr. 27 den. 9, pro foeno et straminibus—fl. 3 gr. 17 den. 9, pro 18 curris liquorum fl. 3, pro candellis fl. 1 gr. 22, in communes necessitates fl. 2 gr. 5 den. 6. Summa omnium distributorum fl. 273 gr. 12 den. 9.

Summa aromatum ex thesauro acceptorum, videlicet: pipercis librae 6, croci quartae 6, zinziberis libra 1.

Donatus a Mte Regia: panni purpuriani ulnis 6, panni vratislaviensis stamine uno.

Item Michaeli Burliak ratione expensarum et appraetiatione podvodarum a Parczow in Zawichost per eundem nuntio factarum fl. 12 gr. 28 den. 15.

Item eidem ratione expensarum deducendo nuntium Vilnam fl. 12. Summa omnium facit fl. 298 gr. 11 den. 6.

(Гл. Аpx., Скарб., I, 157, fol. 85).

1554.

Sumptus nuntiorum Magni Ducis Moschorum, videlicet: primi Vassil Michalowicz Iuriow, bojarin dworecki Thwerdeczki, iuxta fratrem Surza ducis Moschorum, alterius Fiedor Iwanowicz Sukin thesaurarii, tertii Iwan bojarin Isczuk presbiteris ac scribe. Hi omnes habebant anlices sex, videlicet: ducis Amphirensis Vassilowicz, Boriss Chruszczol, Iwan Iwanowicz, kniaz Iwan tartarus Nohaiski, Joachimum Klobukow et Dimitr marsalcum etc.

Qui primo excepti sunt euntes ad Lublin ad Sacram Mtem Regiam in Koczko die 15 martii per gen. dnos Raphaellem Jakubowski, vexilliferum curiae, Sebastianum Tharnowski alicum, Stanislaum Wierzbietha, cubicularium Sac. Mtis Reg., eorum superintendentes, stipati personis 549, equis vero 815; providebantur tamen in Koczko primum per Sebastianum

Thurowski et Stanislaum Thudorowski, servitores mag. dñi regni thesaurarii ¹⁾, omnibus necessariis modo infrascripto:

Summa distributa in necessitates stationis praefatorum nuntiorum in Koczko, videlicet in sumptum coquinae et mensae eorum, pro piscibus recentibus et salitis ac variis leguminibus facit fl. 33 gr. 5; in sumptum cellarii pro cervisiae achtelis 30, mellis vasis 7, aceto, vino cremato, panibus utriusque, exceptis panibus ex Lublin missis—fl. 39 gr. 9; in sumptum stabuli: pro avenae coretis 240, foeni acervis 4 $\frac{1}{2}$, straminum acervis 2—fl. 85 gr. 6; item in communes necessitates stationis fl. 4 gr. 7. Summa totius iuxta eorum registri specificationem fl. 153 gr. 27.

Summa per eosdem distributa in necessitates stationis in Kamionka die 16 martii ad Lublin eundo—fl. 156 gr. 18 den. 9.

Venerunt tandem praefati nuntii Lublinum die 17 martii, manseruntque ibidem ad diem 9 aprilis per septimanas 3 diem 1, quos nobiles Martinus Zielienski, Procopius Wrzeschinski, Stanislaus Bebnowski, Thomas Dembowski, servitores mag. dñi regni thesaurarii ad diem exitus eorum ex Lublin omnibus necessariis providebantur.

Summa distributa in sumptum coquinae et mensae eorum fl. 1553 gr. 22 den. 6.

Summa distributa in emptionem aromatum—fl. 147 gr. 17 den. 13 $\frac{1}{2}$.

Summa distributa in sumptum cellarii—fl. 858 gr. 17 den. 9.

Summa distributa in emptionem lignorum tam in curribus et struibus emptis—fl. 35 gr. 9.

Summa distributa in sumptum stabuli—fl. 1945 gr. 4.

Summa distributa in communes necessitates, videlicet: vectoribus stationis Moschis debehndae per totum tempus, pro varia suppellectili, pro expensis et salario servitorum 10, provisorum ac in provisionem equorum eorum—fl. 53 gr. 20 den. 9.

Summa distributa in solutionem damnorum per Moschos civibus illatorum—fl. 43 gr. 22.

Post expeditionem tandem eorum a Sac. Mte Regia exierunt ex Lublin die 9 aprilis et venerunt in Kamionka, quibus ibidem statio per Sebastianum Turowski et Stanislaum Tudorowski procurabatur—fl. 215 gr. 24 den. 16.

Summa distributa in Koczko pro gentaculo nuntiorum die 10 aprilis—fl. 24 gr. 13 den. 14.

Summa per eosdem distributa in necessitates stationis in Lukow die 10 aprilis fl. 217 gr. 13 den. 12.

Summa item distributa per eosdem extraordinarie, videlicet in ex-

¹⁾ Спытекъ изъ Заклнчннхъ Юрданъ.

pensas laicorum, boves, anseres, gallos, arietes pascentium et custodientium a die 27 martii ad diem 22 aprilis—fl. 29 gr. 16.

Summa item distributa in expensas superintendentium trium superscriptorum, videlicet: Jakubowski, Tarnowski et Wierzbietta in occursum nuntiorum praefatorum euntium in itinere facit fl. 34 gr. 8 den. 6. Eisdem per Turowski et Tudorowski in expensas eorum distributi in Koczko et Kamionka fl. 11 gr. 29. Summa facit fl. 46 gr. 7 den. 6.

Summa omnium praemissorum distributorum in sumptus Moschorum facit fl. 5481 gr. 24 den. 24¹/₂.

Dona eisdem a Sac. Mte Reg. nulla data sunt eo, quod etiam ab eisdem Sua Mtas nulla dona accipere voluit.

Bochdan Puzina kniaź et Erasmo Dowgierd, praecursoribus eorum, cum eisdem nuntiis ad Sac. Mtem Regiam Lublinum ex Magno Ducatu Lithuaniae venientibus, de gratia Sac. Mtis Regiae primo dati fl. 50, secundo—fl. 40.

Vinum atque aromata varia in supranominatis stationibus in itinere per praedictos nuntios consumpta hic non ponuntur, neque taxantur eo, quod cum ex statione Sac. Mtis Regiae Kocensi vina et aromata, ex Lublin missa relicta essent et in statione ibidem omnia taxata sunt, ut supra patet¹⁾.

(Гл. Апх., Скарб. I, 193, fol. 89).

1569.

Provisio nuntii ducis Moschorum nomine Fedor Iwanowicz Mieszojed²⁾, qui ad fines ducatus Lithuaniae venit die 14 aprilis, habens secum servitores 32, equos 40 (exclnsis mercatoribus); superintendens eidem datus dnus Stanislaus Broniowski, alicus Mtis Regiae, stipatus servitoribus personis 10 et equis 10; praecustodes super mercatoribus duo Sebastianus Sadkowski et Stanislaus Strzeskowski cum servitoribus 2 et equis 2; provisor eorundem Stanislaus Ziwkowski cum servitoribus 3, equis 4; providebanturque omnibus necessariis coquinae, cellarii et stabuli modo infra-scripto:

¹⁾ Бѣльскій (стр. 1119) говорить объ этомъ посольствѣ: „Тогожъ року крѳль зложилъ сеjm в Lublinie... Тамже посолъ москiewski (гdy тамъ первойъ jeздилъ Stanislaw Dowojna, poloeki wojewoda, i przymierze na dwie lcie przyniѳsil) przyjechał w tysiacu koni Moskwy, potwierdzajacъ to przymierze. Mialъ teжъ to w instrucey od Wielkiego Kniazia, iż jesliby kрѳль kniazia moskiewskiego chciałъ pisacъ i wyznać carzemъ wszystkiej Rusi, tedy żeby z nimъ pokój uczynilъ wedle wolejъ krѳlewskiej, choć na wieczne czasy; ale kрѳль tego nie chciałъ uczynić”. Ср. Бантышъ-Каменскій, III, 97.